
 

 

 

 

 

Informace k 185. zasedání Správní rady státní organizace Správa železnic 

konanému 20. ledna 2023 
 
Zasedání se uskutečnilo v sídle organizace, Dlážděná 1003/7, Praha 1. 

Zasedání bylo zahájeno v 9.30 hodin a ukončeno v 10.50 hodin. 

 

Účast členů správní rady na zasedání: 

Přítomni: Mgr. Martin Červíček, Ing. Ladislav Němec, pan David Čermák, Ing. Pavel Čížek, 

Ing. Martin Kolovratník, Ing. Jan Lička 

Omluveni: neobsazeno 

 

Program zasedání: 

1. Úvodní slovo předsedy správní rady  

2. Schválení programu zasedání  

3. Schválení zápisu ze 184. zasedání  

4. Návrh a schválení ověřovatele zápisu  

5. Kontrola úkolů  

6. Zpráva o činnosti organizace  

7. Změna organizační struktury Správy železnic, státní organizace Tisk č. 1/2023 

8. Přímý prodej vyjmenovaného majetku Tisk č. 2/2023 

9. Prodej vyjmenovaného majetku ve veřejném zájmu Tisk č. 3/2023 

10. Závazný pokyn k řešení růstu cen stavebních materiálů na stavbách 
dopravní a vodní infrastruktury 

 
Tisk č. 4/2023 

11. Různé  

 
Podle § 28 odst. 3 zákona č. 77/2002 Sb., o akciové společnosti České dráhy, státní organizaci Správa železnic 
a o  změně zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 77/1997 Sb., o státním 
podniku, ve znění pozdějších předpisů, je člen správní rady povinen zachovávat mlčenlivost, zdržet se jakéhokoliv 
jednání, které by mohlo vést ke střetu zájmu osobního se zájmy státní organizace Správa železnic, a nesmí 
zneužívat informace nabyté v souvislosti s výkonem funkce ve prospěch vlastní nebo jiné osoby. 

Podle čl. 4 odst. 6 Jednacího řádu Správní rady státní organizace Správa železnic jsou zasedání správní rady 
neveřejná. 

Přílohou této informace jsou přijatá usnesení, která mohou být upravena (anonymizována) v souladu s právními 
předpisy na ochranu osobních údajů. Informace o hlasování k přijatým usnesením jsou na násl. str. 
 



 

 

Poznámky k průběhu zasedání: 

ad bod 5 programu zasedání: Správní rada byla mimo jiné informována i o situaci při přípravě 

výstavby vysokorychlostních tratí (VRT) v ČR, o spolupráci Správy železnic a Ministerstva dopravy 
a o potřebě provedení legislativních úprav pro urychlení přípravy výstavby VRT. V této souvislosti byla 
diskutována rovněž potřeba znalosti výhledu financování výstavby VRT. 
 
 
Hlasování k přijatým usnesením: 

Číslo usnesení Hlasování Poznámky 

1/2023 pro návrh: 5 Ing. M. Kolovratník nepřítomen 

 proti návrhu: 0  

 zdržel se: 0  

2/2023 pro návrh: 6  

 proti návrhu: 0  

 zdržel se: 0  

3/2023 pro návrh: 6  

 proti návrhu: 0  

 zdržel se: 0  

4/2023 pro návrh: 6  

 proti návrhu: 0  

 zdržel se: 0  

 
 
Přílohy 

Přijatá usnesení 



 

 

 

 

 

 

 

USNESENÍ 
 

SPRÁVNÍ RADY 

SPRÁVY ŽELEZNIC, STÁTNÍ ORGANIZACE, 
 

č. 1/2023 ze dne 20. ledna 2023 

 

ve věci schválení změny organizační struktury 

Správy železnic, státní organizace 

 

 

Správní rada 

 

projednala 

 předložený materiál Změna organizační struktury Správy železnic, státní organizace; 

 

schvaluje 

 změnu organizační struktury Správy železnic, státní organizace (SŽ), dle předloženého 

návrhu, spočívající ve zrušení odboru obchodních a smluvních vztahů Generálního 

ředitelství (O5), odboru řízení provozu Generálního ředitelství (O11) a odboru 

plánování a koordinace výluk Generálního ředitelství (O12) k 31. 3. 2023 a následném 

zřízení samostatného oddělení podpory řízení provozu, odboru předpisů a technologie 

Generálního ředitelství (O11) a odboru operativního řízení provozu a výluk 

Generálního ředitelství (O12) k 1. 4. 2023, to vše v přímé řídící působnosti náměstka 

generálního ředitele pro řízení provozu; 

 

ukládá generálnímu řediteli 

 zapracovat schválenou změnu organizační struktury SŽ do příslušných organizačních 

řádů a do ostatní vnitropodnikové legislativy. 

 

 

 

Mgr. Martin Červíček v. r. 

předseda správní rady 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

USNESENÍ 
 

SPRÁVNÍ RADY 

SPRÁVY ŽELEZNIC, STÁTNÍ ORGANIZACE, 
 

č. 2/2023 ze dne 20. ledna 2023 

 

ve věci přímého prodeje vyjmenovaného majetku 

uvedeného v příloze 1 (žádost č. 1/2023) 

 

 

Správní rada 

 

souhlasí 

 s prodejem vyjmenovaného majetku v právu hospodařit pro Správu železnic 

uvedeného v příloze 1 (žádost č. 1/2023); 

 

ukládá generálnímu řediteli 

 podat žádost o souhlas vlády s prodejem vyjmenovaného majetku v právu hospodařit 

pro Správu železnic dle § 20 odst. 4 zák. č. 77/2002 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, pro konkrétní případy majetku uvedené v příloze 1 (žádost č. 1/2023). 

 

 

 

Mgr. Martin Červíček v. r. 

předseda správní rady 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

USNESENÍ 
 

SPRÁVNÍ RADY 

SPRÁVY ŽELEZNIC, STÁTNÍ ORGANIZACE, 
 

č. 3/2023 ze dne 20. ledna 2023 

 

ve věci prodeje vyjmenovaného majetku uvedeného v příloze 1 

(žádost č. 2/2023) 

 

 

Správní rada 

 

souhlasí 

 s prodejem vyjmenovaného majetku v právu hospodařit pro Správu železnic 

uvedeného v příloze 1 (žádost č. 2/2023); 

 

ukládá generálnímu řediteli 

 podat žádost o souhlas vlády s prodejem vyjmenovaného majetku v právu hospodařit 

pro Správu železnic dle § 20 odst. 4 zák. č. 77/2002 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, pro konkrétní případy majetku uvedené v příloze 1 (žádost č. 2/2023). 

 

 

 

Mgr. Martin Červíček v. r. 

předseda správní rady 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

USNESENÍ 
 

SPRÁVNÍ RADY 

SPRÁVY ŽELEZNIC, STÁTNÍ ORGANIZACE, 
 

č. 4/2023 ze dne 20. ledna 2023 

 

ve věci Závazného pokynu k řešení růstu cen stavebních materiálů 

na stavbách dopravní a vodní infrastruktury 

 

 

Správní rada 

 

souhlasí 

 s pravidly a postupy k vypořádání nároků zhotovitelů podle Metodiky pro řešení růstu 

cen stavebních materiálů na stavbách dopravní a vodní infrastruktury projednaných na 

zasedání vlády ČR dne 14. prosince 2022 (dále jen „Metodika“); 

 

ukládá generálnímu řediteli 

 zajistit vypořádání nároků zhotovitelů podle usnesení vlády ČR ze dne 14. prosince 

2022 č. 1062, podle závazného pokynu ministra dopravy ze dne 29. prosince 2022, 

čj. MD-281/2022-501/26, a podle Metodiky. 

 

 

 

Mgr. Martin Červíček v. r. 

předseda správní rady 

 

 


